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Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z dwunastym wydaniem 
„Newslettera Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu”.

Drodzy Czytelnicy! 

W ostatnich dniach możemy po-
dziwiać, zapewne jak większość     
z Państwa, pięknie przyozdobione 
ulice, świecące wystawy sklepów    
z setkami, jeśli nie tysiącami lam-
pek w różnych kształtach. Warto się 
przy niektórych dłużej zatrzymać    
i zrobić zdjęcie smartfonem,            
a następnie przesłać dalej do gro-
na znajomych. Jedno z biur po-
dróży przedstawiło ofertę „Magic 
Christmas”. Na plakacie widać 
lazurową wodę, piaszczystą plażę 
oraz uśmiechniętych urlopowi-

czów. Pierwsza myśl, która mi przy-
szła do głowy: co to ma wspólnego 
z Bożym Narodzeniem? Wtedy 
przypomniałem sobie słowa z Pro-
logu J 1,9 „…światłość prawdziwa, 
która oświeca każdego człowieka”. 
To zdanie z Ewangelii pokazuje 
nam, chrześcijanom, że nawet       
w świecie pełnym komercji warto 
odkrywać głębię bożonarodzenio-
wego przesłania. Istnieje inny 
rodzaj światła, który pociąga nas 
swoją autentycznością i za którym 
w głębi duszy tęsknimy. To Światło 
świeci samo z siebie, nie potrze-
buje zasilania i daje wiele więcej 
niż tylko ciepło i jasność. Ono daje 

nadzieję na lepszą przyszłość, na-
pełnia twórczą miłością i wypełnia 
życie wiarą wykraczającą poza 
dotychczasowe granice rozumienia 
świata. 

Życzę Państwu błogosławionych 
świąt Bożego Narodzenia, gdzie 
jest czas na wspólne, rodzinne 
świętowanie, ale jest także czas   
na głębsze zastanowienie się nad 
tajemnicą Bożego przyjścia na ten 
świat dla naszego zbawienia. 

ks. Grzegorz Piotrowski

Zdrowych, spokojnych i błogosławionych świąt Bożego Narodzenia oraz 
szczęśliwego Nowego Roku życzy ksiądz dyrektor Grzegorz Piotrowski

Najbliższe wydarzenia
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ZURYCH 

Niedziela, 24.12  —  IV Niedziela Adwentu 
Godz. 10.00 Msza św. 

OKRES BOŻEGO NARODZENIA 

Niedziela, 24.12 
Godz. 24.00 Pasterka 

Poniedziałek, 25.12  —  Uroczystość Bożego Narodzenia 
Godz. 12.15 Msza św. 

Wtorek, 26.12 — Święto Świętego Szczepana 
Godz. 12.15 Msza św. 
  
Poniedziałek, 1.01 — Uroczystość Bożej Rodzicielki 
Godz. 12.15 Msza św. 

Niedziela, 31.12  —  Niedziela Świętej Rodziny 
Godz. 12.15 Msza św. 

Niedziela, 7.01 — Niedziela Chrztu Pańskiego 
Godz. 12.15 Msza św., poświęcenie wody, kadzidła i kredy

Boże Narodzenie w Polskiej Misji Katolickiej 

PLAN MSZY ŚW. W OKRESIE BOŻEGO NARODZENIA

WINTERTHUR 

Poniedziałek, 25.12  —  Uroczystość Bożego Narodzenia 
Godz. 17.00 Msza św. 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO
7 stycznia (niedziela) 

W niedzielę Chrztu Pańskiego 7 stycznia podczas Mszy św.      
o godz. 12.15 odbędzie się pobłogosławienie wody, którą 
będziemy mogli z sobą zabrać do domów. W tym dniu zostaną 
również poświęcone kadzidło i kreda. 

SPOTKANIE OPŁATKOWE
14 stycznia (niedziela) 

Tegoroczne spotkanie opłatkowe w Polskiej Misji Katolickiej      
w Zurychu odbędzie się w niedzielę 14 stycznia w Johanneum   
o godz. 13.30. Podczas spotkania usłyszymy koncert kolęd         
w wykonaniu góralskiej kapeli Zawierucha. Zapraszamy 
wszystkich bardzo serdecznie na wspólne świętowanie.

!

!

Koncert Bożonarodzeniowy 
 

Kapela góralska „HOWERNA“ z Piwnicznej 
zaprasza na wspólne kolędowanie 

!
!

Niedziela, 14 Stycznia 2018 
po mszy świętej 

 
 

Dobrowolna ofiara po koncercie 
 

Można nabyć również p łytę CD 
z kolędami w cenie 10 CHF  



Ogłoszenia Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu
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BAL KARNAWAŁOWY 2018
21 stycznia (niedziela) 

Szkoła Polska przy PMK w Zurychu serdecznie zaprasza wszystkie 
dzieci z Polskiej Misji Katolickiej na bal przebierańców, który 
odbędzie się 21 stycznia 2018 roku w godz. 13.30—17.00              
w budynku parafialnym kościoła Herz Jesu w Zurychu 
W programie tańce, gry i zabawy, gorące posiłki, napoje i desery. 
Prosimy wszystkie dzieci, a także rodziców o przebranie się             
w stroje karnawałowe. 

ks. dyr. Grzegorz Piotrowski  
wraz z nauczycielami i radą rodziców  
Szkoły Polskiej przy PMK w Zurychu 
Zapisy dzieci do 16 stycznia 2017 r. Ewa Lenart: 
tel. 076 584 62 17 ewa.lenart@datazug.ch lub w sekretariacie PMK 
w Zurychu misja.zurych.sekretariat@gmail.com, tel. 044 461 47 10

WSPOMNIENIE ŚW. BŁAŻEJA

4 lutego (niedziela) 

W niedzielę 4 lutego, we wspomnienie św. Błażeja, 
odbędzie się obrzęd błogosławieństwa świec, a wiernym 
zostanie udzielone specjalne błogosławieństwo za 
wstawiennictwem św. Błażeja połączone z prośbą o zacho-
wanie od chorób gardła i języka. 
Św. Błażej był biskupem Sebasty. Umarł jako męczennik ok. 
316 roku. Tradycja przekazuje o nim pamięć jako o orędo-
wniku i opiekunie wiernych, zwłaszcza w chorobach gardła. 

WSPOMNIENIE ŚW. AGATY

28 stycznia (niedziela) 

W niedzielę 28 stycznia będziemy wspominać św. Agatę     
i podczas Mszy św. o godz.12.15 zostanie pobłogosławio-
na sól. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

WIZYTA DUSZPASTERSKA
Zgodnie z polskim zwyczajem na początku nowego roku 
odbywa się błogosławieństwo domów połączone ze wspólną 
modlitwą. Jest to dobra okazja, aby się wzajemnie poznać. 
Wizytę duszpasterską prosimy umawiać bezpośrednio u księ-
dza dyrektora Grzegorza Piotrowskiego drogą mailową 
zurich.pmk@gmail.com  

SAKRAMENT NAMASZCZENIA CHORYCH

11 lutego (niedziela) 

W niedzielę 11 lutego podczas Mszy św. będzie możliwość otrzy-
mania sakramentu namaszczenia chorych. W „Katechizmie Kościoła 
katolickiego” czytamy: 
„Przez święte chorych namaszczenie i modlitwę kapłanów cały 
Kościół poleca chorych cierpiącemu i uwielbionemu Panu, aby ich 
podźwignął i zbawił; a nadto zachęca ich, aby łącząc się dobro-
wolnie z męką i śmiercią Chrystusa, przysparzali dobra Ludowi 
Bożemu” (KKK 1499).

mailto:ewa.lenart@datazug.ch
mailto:misja.zurych.sekretariat@gmail.com
mailto:zurich.pmk@gmail.com
mailto:zurich.pmk@gmail.com
mailto:ewa.lenart@datazug.ch
mailto:misja.zurych.sekretariat@gmail.com
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MSZA ŚW.  DZIĘKCZYNNA           
ZA PRZYJĘCIE SAKRAMENTU 
BIERZMOWANIA
21 stycznia (niedziela) 

Msza św. dziękczynna za przyjęcie sakramentu bierzmowania — 
niedziela 21 stycznia o godz. 12.15. Młodzież włączy się w przy-
gotowanie liturgii. Serdecznie wszystkich zachęcamy do wspólnej 
modlitwy. 

Zapraszamy do wzięcia udziału w projektach muzycznych 
pod kierownictwem pani Emilii Krawczyk, które będą odby-
wać się w misji. 

Najbliższe spotkanie pt. „Kolędowanie” odbędzie się  
21 stycznia 2018 r. 

Chętne osoby proszone są o zgłoszenie się mailowo 
do dnia 8.01.2018 r. 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com  
Serdecznie zapraszamy!

KÓŁKO RÓŻAŃCOWE DZIECI

Grupa dzieci z PKRD, bawiąc się świetnie, nawiązywała bliższą 
znajomość z postaciami związanymi z Adwentem i Bożym 
Narodzeniem. I tak kolejne spotkanie wykorzystaliśmy na zgłę-
bianie tajemnicy przyjścia Boga na świat i pytaliśmy siebie 
nawzajem, jak zrobić Mu miejsce w naszym sercu i codziennych 
wydarzeniach… 

Małgorzata Milczuk

WIELBIĄC PANA

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni            
i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię (Mt 11, 28) 

We wtorek 19 grudnia po wieczornej Mszy św. odbyła się 
adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez 
grupę modlitewną Odnowa w Duchu Świętym „Lumen 
Christi“. Podczas adoracji wielbiliśmy Boga, stając przed 
nim z całą naszą historią życia, z tym, co w nas radosne, 
piękne, ale i z wszelkimi cierpieniami i trudnościami. 
Modlitwą i śpiewem oddawaliśmy Panu chwałę i cześć.   
W spontanicznej modlitwie zapraszaliśmy Go do naszego 
osobistego życia.                                                                                                                                     

Jeśli i Ty, Drogi Czytelniku, masz takie pragnienie, 
zapraszamy na comiesięczną adorację, która w Polskiej 
Misji Katolickiej odbywa się zawsze w trzeci wtorek 
miesiąca po Mszy św. o godz. 19.00 w dolnym kościele 
parafii Herz Jesu. 

Czy puzzle mogą służyć do rozważań biblijnych? 
Okazuje się, że tak.

Wydarzenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

PROJEKT MUZYCZNY

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
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Uroczystość bierzmowania – PMK w Zurychu 

TYLKO MIŁOŚĆ JEST TWÓRCZA

Kościół pod wezwaniem Najświętszego Ser-
ca Jezusa w Zurychu 26 listopada stał się na-
szym Wieczernikiem. Pod przewodnictwem 
Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Krzysztofa 
Zadarki modliliśmy się i prosiliśmy o dary 
Ducha Świętego dla 29 osób, które po przy-
gotowaniach zdecydowały się przystąpić      
w naszej misji do sakramentu bierzmowania. 

Tematem przewodnim stały się słowa św. 
Maksymiliana Marii Kolbego, patrona naszej 
misji w Zurychu: „Tylko miłość jest twórcza”. 
Wspomniane słowa stały się również mostem 
łączącym uroczystość bierzmowania ze 
wzruszającym wydarzeniem, które odbyło się 

dzień wcześniej – umieszczeniem na stałe     
w kościele Herz Jesu ikony św. Maksymiliana. 
Wydarzenie to pozwoliło spotkać się na 
wspólnej Eucharystii Szwajcarom i Polakom. 
W Ewangelii św. Mateusza słyszeliśmy 
zaproszenie do otwarcia się na drugiego 
człowieka:  

„Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych 
braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” 
(Mt 25, 40). Ksiądz biskup w swoim słowie 
zachęcał do szukania i odkrycia możliwości 

realizacji miłości w swoim życiu na różnych 
płaszczyznach. To zawołanie Jezusa z Ewan-
gelii: byłem głodny, byłem spragniony, 
byłem przybyszem, należy rozszerzyć o sło-
wa: byłem samotny, smutny, opuszczony, 
potrzebuję twojego uśmiechu, twojego 
czasu, twojego talentu… To wszystko można 
ująć tylko jednym krótkim zdaniem: 
potrzebuję twojej miłości. Tylko bowiem 
miłość daje nam zdolność dawania z siebie, 
tylko miłość jest twórcza. 
Nasz święty patron realizował w swoim życiu 
„swoje Westerplatte”, które kiedyś pięknie 
zdefiniował św. Jan Paweł II, a ksiądz biskup 
je nam przypomniał: „…jakiś wymiar zadań 
które trzeba podjąć i wypełnić, jakąś słuszną 
sprawę, o którą nie można nie walczyć, jakiś 
obowiązek, powinność, od której nie można 

się uchylić, nie można zdezerterować. 
Wreszcie, jakiś porządek prawd i wartości, 
które trzeba utrzymać i obronić, tak jak to 
Westerplatte”. Zostaliśmy zapytani: „Czy już 
wiesz, co jest twoim Westerplatte, którego 
masz bronić? Jaka wartość w twoim życiu 
zasługuje na to najbardziej?”. Sakrament 
bierzmowania jest wprawdzie jednorazowym 
aktem, jednak dary i łaski udzielane nam      
w nim przez Boga pozostają w nas i rozwijają 
się przez całe życie. Jeśli my ze swej strony 
będziemy codziennie uczyć się uległości 
wobec Ducha Świętego, odkryjemy w sobie 
coraz mocniejsze działanie Jego darów i co-
raz większą dojrzałość w wierze. Znajdziemy 
też w sobie gotowość, odwagę i siłę do 
obrony „swego Westerplatte”. 

Małgorzata Milczuk 
fot. Christophe Osinski

ŚWIADECTWO BIERZMOWANIA
Anna 

Mam na imię Ania. Stoję przed Wami, aby powiedzieć, czym jest dla mnie 
przyjęcie sakramentu bierzmowania. To, co dzieje się w sercu i duszy 
człowieka, wie tylko Bóg, ale wiem, że dzięki temu sakramentowi Duch 
Święty obdarzy mnie swoimi darami: mądrością, radami, rozumem, 
męstwem. Będzie to moja siła, abym mogła z radością i dumą być świad-
kiem Jezusa Chrystusa. Przed chwilą ja i każdy z nas wypowiedzieliśmy 
słowa: „Pragniemy, aby Duch Święty, którego otrzymamy, umocnił nas do 
mężnego wyznawania wiary i do postępowania według jej zasad”. 
Duchu Święty, przyjdź i niech w tym sakramencie będzie uwielbiony Pan.
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Wydarzenia w PMK w Zurychu 

WPROWADZENIE IKONY

Tegoroczne rekolekcje adwentowe w PMK 
wygłosił ks. Paweł Mielnik z Krakowa. 
Ks. Paweł skupił się w swoich rozważaniach 
m.in. na siedmiu cnotach: pokorze, jako 
umiejętności spojrzenia na siebie i otacza-
jącą nas rzeczywistość w prawdzie; hojności, 
w kontekście umiejętności rezygnacji z cze-
goś na rzecz innych; miłości, która jest 
motorem i duszą wszystkiego, co robimy; 
czystości – będącej stanem umysłu i ucieczką 
przed wszystkim, co zaśmieca nasze życie; 
umiarkowaniu, czyli zachowaniu rozwagi     

w tym, co mówimy; cierpliwości, ścisle zwią-
zanej z miłością: kochać to być cierpliwym;   
i pracowitości, ponieważ dobro będzie od 
nas zawsze wymagało. 

Podsumowując tegoroczne rekolekcje,       
ks. Paweł zacytował również słowa św. Augu-
styna: „Dusza żywi się tym, z czego się 
cieszy”. Potraktujmy to jako przesłanie na       
– zbliżający się wielkimi krokami – czas 
wielkiej radości!

Tylko miłość jest twórcza… 
To jedne z ostatnich słów Maksymiliana 
Kolbego, wypowiedziane w obozie w Ausch-
witz. Wspaniałe przesłanie na całe życie dla 
każdego z nas! Z miłością mamy najwięcej 
problemów. 

W misji przed dwoma laty powstała idea, aby 
w dolnym kościele została umieszczona 
ikona naszego patrona – ojca Maksymiliana. 
Ks. Artur wraz z osobami odpowiedzialnymi  
z parafii otrzymał potrzebne pozwolenia.     
W kościele pełnym ludzi 25 listopada            

ks. bp Krzysztof Zadarko uroczyście odsłonił 
ikonę, która od tej pory stała się znakiem 
obecności świętego wśród nas i znakiem 
obecności Polaków w parafii Herz Jesu. 
Bardzo nas cieszy, że współpraca ze 
Szwajcarami układa się dobrze. Podczas 
wydarzenia obecni byli również przedstawi-
ciele katolickiego czasopisma „Forum”. To 
świetnie, że informacja o osobie św. Maksy-
miliana i o naszej uroczystości mogła dotrzeć 
za pośrednictwem tej gazety do każdego 
katolika w kantonie. Jest to dobra reklama 
dla misji, a może także przypomnienie dla 

tych, którzy nie pamiętają, że mamy na Wie-
dikonie Msze św. po polsku. Wszystkim, któ-
rzy przyszli, dziękujemy.  A zwłaszcza naszej 
cudownej scholi dziecięcej dziękujemy         
za piękny śpiew i modlitewną atmosferę. 

W uroczystości wzięli udział również kandy-
daci do bierzmowania, którzy otrzymali         
w tym dniu pamiątkowy album o św. Maksy-
milianie. 
A kto jeszcze ikony nie widział – zapraszamy 
po Mszy św. do dolnego kościoła (prawa 
strona przy konfesjonałach).

REKOLEKCJE
fot. Christophe Osinski

Anna Rozenek Osinski 
fot. Christophe Osinski
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Mszą świętą roratnią rozpoczęliśmy rekolekcje przygotowujące nas do świąt Narodzenia Pańskiego. 
Przy zapalonych kilkuset światłach wsłuchaliśmy się w przesłanie adwentowego oczekiwania. 
Modlitewnemu  spotkaniu, w którym uczestniczyły rodziny z dziećmi, przewodniczył ks. Paweł Mielnik. 

Razem czuwajmy... 

RORATY W ZURYCHU

fot. Aneta Giernalczyk
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Pobłogosławienie medalików – PMK w Zurychu 3 grudnia 2017  

ZNAK OPIEKI MATKI BOŻEJ

Pobłogosławienie medalików to sakramenta-
lium, jeden ze znaków świętych niosących 
skutki duchowe poprzez modlitwę, które 
„przygotowują do przyjęcia głównego 
skutku sakramentów i uświęcają różne okoli-
czności życia” (KKK 1667).  

Na całym świecie medalik św. Katarzyny zwa-
ny jest cudownym jako ten, który przyczynił 
się do wielu nawróceń i uzdrowień oraz 

stanowi dowód szczególnej opieki Maryi. 
Do gorących propagatorów medalika należał 
św. Maksymilian Maria Kolbe, patron naszej 
misji w Zurychu, założyciel Rycerstwa Niepo-
kalanej. Święty rozdawał medaliki zarówno 
wierzącym, jak i niewierzącym, zalecając 
wszystkim podobną praktykę: „Jej medalik 
rozdawać gdzie się tylko da: i dzieciom, by 
zawsze go na szyi nosiły, i starszym, i mło-
dzieży…”. 

Dzieci przygotowujące się do Pierwszej Ko-
munii Świętej zapoznały się na katechezie      
z treścią objawień, które miała św. Katarzyna 
Labouré, oraz symbolami znajdującymi się  
na medaliku.  

W pierwszą niedzielę Adwentu 3 grudnia 
dzieci z wielką ufnością i radością przyjęły 
medalik, prosząc Maryję: 
„Maryjo, z wdzięcznością pragniemy przyjąć 
ten cudowny medalik i prosimy Cię o wysłu-
chanie naszych modlitw. 
Pomóż nam być zawsze blisko Twojego Syna 
Jezusa”. 

Małgorzata Milczuk 
fot. Aneta Giernalczyk

SPOTKANIE MŁODZIEŻY
W ostatnią sobotę (16.12) odbyło się po mszy rekolekcyjnej 
spotkanie młodzieży. Poprowadził je ksiądz Paweł Mielnik. Było to 
specjalne wydarzenie, bo to z Księdzem Pawłem odbywały się 
pierwsze spotkania młodzieży. Na spotkaniu zajmowaliśmy się 
problemami etycznymi związanymi z aborcją, eutanazją oraz 
antykoncepcją. Nie są to łatwe tematy, dotyczą bowiem granicy 
życia i śmierci.  

Poglądy dużej części społeczeństwa, w którym się poruszamy, często 
w tych sprawach bardzo odbiegają od opinii Kościoła. Ksiądz Paweł 
przedstawił nam największe problemy, po czym rozwinęła się 
bardzo ciekawa i głęboka dyskusja, z której sporo mogliśmy się 
nauczyć. Znaleźliśmy również czas na rozrywkę. Spotkanie 
zakończyliśmy wspólną pizzą i żartami. 

Paula
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Wydarzenia w PMK w Zurychu 

WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA

Tak jak każdego roku najmłodsi z niecierpli-
wością oczekiwali spotkania ze Świętym 
Mikołajem. Najpierw uczestniczyli w adwen-
towej, niedzielnej Mszy św., której towarzy-
szył śpiew scholi dziecięcej.  

Po jej zakończeniu maluchy tłumnie zgroma-
dziły się na progu prezbiterium, aby z bi-

jącym sercem oczekiwać szczególnego 
gościa. Święty Mikołaj nie zawiódł dzieci. 
Przybył z wielkim workiem wypełnionym 
słodyczami, których wystarczyło dla wszy-
stkich. Spotkanie ze świętym zakończyła 
sesja fotograficzna. 
Nie byłoby tradycji obdarowywania się 
prezentami 6 grudnia, gdyby nie osoba 
świętego biskupa z Miry. Mikołaj był jedy-
nym, wymodlonym dzieckiem swoich 
pobożnych rodziców. Od czasów swej mło-
dości zasłynął dobrocią i wrażliwością na bie-
dę bliźniego. Hojnie udzielał wsparcia 
materialnego potrzebującym, opiekował się 
chorymi w okresie szalejącej zarazy, a jego 
życiu towarzyszyły cudowne wydarzenia, 
takie jak ocalenie marynarzy podczas 
gwałtownej burzy za sprawą modlitwy 
wstawienniczej. Św. Mikołaj był więziony       
w czasie prześladowań chrześcijan za pano-
wania cesarzy Dioklecjana oraz Maksymi-

liana. Uczestniczył także w pierwszym 
soborze powszechnym w Nicei (325 r.),        
na którym potępione zostały błędy Ariusza. 
Pierwsze świadectwa kultu można odnaleźć 
już w VI w. Kult św. Mikołaja jest silny 
zarówno w Kościele rzymskokatolickim, jak     
i w Kościele prawosławnym. Ciekawostką jest 
fakt, że pierwsze miejsce jego pochówku      
w tureckim obecnie Demre odwiedzają także 
muzułmanie. 
Tego samego dnia, kiedy dzieci z PMK w Zu-
rychu otrzymały słodkości, została zorgani-
zowana zbiórka zabawek – prezentów dla 
podopiecznych świetlicy socjoterapeutycznej 
w Białymstoku. To piękny gest solidarności 
Polaków mieszkających w Szwajcarii z mło-
dymi, doświadczonymi przez los rodakami    
w ojczyźnie. 

                                                                                                                   
Tomasz Lenart 

fot. Aneta Giernalczyk

Koncert Warszawskiej Orkiestry Sentymentalnej w PMK 

SENTYMENTALNIE, ALE Z WERWĄ

Któż z nas nie słyszał o szalonych latach 20. 
lub 30. ubiegłego wieku?  W owych czasach 
nie tylko salony Paryża, Berlina czy Wiednia, 
ale także rodzime sale Warszawy, Lwowa        
i Poznania wybrzmiewały w rytmie tanga, 
fokstrota i charlestona.  

Okazji, aby usłyszeć owe dawne melodie          
i przenieść się w czasie o blisko 100 lat, 
dostarczył nam stołeczny zespół Warszawska 
Orkiestra Sentymentalna, który w niedzielę 
19 listopada 2017 r. już drugi raz zagościł      
w Zurychu. Młodzi muzycy przebywający       
z wizytą w Szwajcarii z werwą zagrali ponad-
godzinny koncert dla około 80 osób zgro-
madzonych po niedzielnej Mszy św. w dużej 

sali Johanneum przy kościele Herz Jesu. 
Znajome dźwięki takich szlagierów jak „Niko-
dem” Henryka Warsa i Ludwika Starskiego 
czy bezpretensjonalne „Oh, l’amour” Warsa    
i Jerzego Jurandota z debiutanckiej płyty 
„Umówmy się na dziś”, szybko rozgrzały          
i porwały do tańca publiczność, wśród której 
prym wiodły naturalnie dzieci. Był też 
kpiarski „Zimny  drań” Warsa i Jerzego Nela  
z wydanego ostatnio krążka „Tańcz, mój 
złoty”.  Do pląsów zachęcał zresztą słuchaczy 
sam zespół, przyzwyczajony najwyraźniej    
do tego, że na jego koncertach krzesła służą 
jedynie jako wieszaki na ubrania. Jednak 
wszystko, co dobre, ma swój koniec i po 
odegraniu, odśpiewaniu i odtańczeniu 

kilkunastu piosenek muzycy wraz z pub-
licznością zakończyli swój występ, obiecując 
sobie jednocześnie, że się znowu zobaczą za 
rok. Nie była to więc „Ostatnia niedziela”,        
a członkom naszej misji pozostaje przecze-
kać zimowy czas, nucąc pod nosem za Je-
rzym Rybą:  
„Zaświeci słonko, przeminą burze,  
bo tak, jak jest, nie może chyba zostać dłużej. 
Gdy chcesz poprawić los,  
gwiżdż mu prosto w nos: tra li la la la la la”. 
Więcej informacji o Warszawskiej Orkiestrze 
Sentymentalnej można znaleźć na stronie: 
orkiestrasentymentalna.pl    

Wojciech Wilczewski

http://www.apple.com
http://www.apple.com


 10

By każdy z każdym dzielił się dobrym sercem… 

OPŁATEK 2017 — SZKOŁA POLSKA PRZY PMK W ZURYCHU

W trzecią niedzielę Adwentu, 17 grudnia 
2017 roku, odbyło się już tradycyjnie 
spotkanie opłatkowe. Program artystyczny 
przygotowali uczniowie Polskiej Szkoły przy 
Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu pod 
kierownictwem pani Małgorzaty Milczuk.  

Wzruszająco brzmiały wypowiadane przez 
dzieci słowa modlitwy, czuło się atmosferę 
radości i oczekiwania na narodzenie Dziecią-
tka. Zaśpiewaliśmy wspólnie piękne, polskie 
kolędy, do których przygrywała nam na pia-

ninie pani Joanna Schneiter. Poruszające 
słowa i wspaniała muzyka – takich pieśni nie 
ma na całym świecie! 
Wreszcie nadszedł czas na wspólną modlitwę 
i dzielenie się opłatkiem. Mogliśmy razem 
przeżyć wzruszające chwile, łamiąc biały 
opłatek i składając sobie nawzajem życzenia. 
Każdy mógł usłyszeć dobre, pokrzepiające 
słowo i poczuć się częścią wspólnoty. 
Czas oczekiwania na narodziny Zbawiciela to 
czas, który może wydać piękne owoce. To 
czas, kiedy człowiek stara się być dobry, 

bardziej wrażliwy na los innych, chce podzie-
lić tym, co ma najlepszego. Tak właśnie było 
na naszym tegorocznym opłatku. 

Wszystkim uczniom i ich rodzinom życzymy 
pięknych, wesołych, pełnych miłości i ro-
dzinnego ciepła świąt Bożego Narodzenia. 
Do zobaczenia w nowym roku 2018! 

Marta Mirosław 
fot. Aneta Giernalczyk

Wizyta 

POMOC KOŚCIOŁOWI W POTRZEBIE
Gościem naszej pierwszosobotniej Mszy św. 
był ks. prof. Waldemar Cisło.  

Poruszył on w kazaniu wątki praktycznego 
zastosowania miłosierdzia, podając przykła-
dy życia chrześcijan na Bliskim Wschodzie. 
Po Eucharystii odbyło się spotkanie z naszym 
gościem w sali Art Lodge, gdzie został 
podjęty temat skutków wojny w Iraku oraz 
Syrii. Po prezentacji prelegent odpowiadał 
na pytania. Na zakończenie można było 
nabyć książki autorstwa księdza profesora 
„Imigranci u bram” oraz „Tragedia Aleppo”.



ZURYCH WINTERTHUR

PODSTAWOWE INFORMACJE

Kościół St. Joseph  
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 

Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

Oberstammheim 
Kirchweg  
8477 Oberstammheim 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/
winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 41 
8003 Zürich 

Tel. 044 461 47 10 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
Anna Rozenek Osinski 

wtorek (Di): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
niedziela (Son): 13.30-15.00 

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte 

w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu. 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00, 
Msza św. o godz. 10.45, dolny kościół Herz Jesu. 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 20.00-24.00.

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

PODZIĘKOWANIA
Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w akcję     
„I ty możesz zostać Świętym Mikołajem” i wspomogli w ten 
sposób dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej w Białym-
stoku. Dziękujemy za każdy prezent, ofiarę pieniężną,          
za każdy dar serca. 

Dziękujemy wszystkim osobom, które pomogły w roz-
prowadzaniu opłatków na stół wigilijny, świec Caritas, 
książek oraz płyt naszej scholki Arka.  
Dziękujemy za Państwa czas i chęć pomocy. 

Dziękujemy grupie kobiet Polka w Zurychu za zorga-
nizowanie i poprowadzenie tegorocznego spotkania dzieci  
z Mikołajem.

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
http://www.aureacollection.com/
https://www.facebook.com/pages/Polska-Misja-Katolicka-w-Zurychu/151864698295347?ref=eyJzaWQiOiIwLjQxNDg2Mzk1MTUwNDIzMDUiLCJxcyI6IkpUVkNKVEl5VUc5c2MydGhKVEl3VFdsemFtRWxNakJMWVhSdmJHbGphMkVsTWpCM0pUSXdXblZ5ZVdOb2RTVXlNaVUxUkEiLCJndiI6Ijk0YWQwYTU1MTZkN2E4ZDdhOGFlZmIyZjgzYWFmMmU4ZTQyNGIyNTYifQ
https://www.facebook.com/pages/Polska-Misja-Katolicka-w-Zurychu/151864698295347?ref=eyJzaWQiOiIwLjQxNDg2Mzk1MTUwNDIzMDUiLCJxcyI6IkpUVkNKVEl5VUc5c2MydGhKVEl3VFdsemFtRWxNakJMWVhSdmJHbGphMkVsTWpCM0pUSXdXblZ5ZVdOb2RTVXlNaVUxUkEiLCJndiI6Ijk0YWQwYTU1MTZkN2E4ZDdhOGFlZmIyZjgzYWFmMmU4ZTQyNGIyNTYifQ
http://www.aureacollection.com/
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch
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http://eepurl.com/bdvxT1
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